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CONCEPTO

ESTADO DE TAMAULIPAS
SECTOR PARAESTATAL

Estado de Situacion Financiera Consolidado

Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA

CONSOLIDADA

2023

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

6,139,234,810
3,056,727,000
156,008,037
736,308,809
1,201,981,843
-147,651,333
1,094,571,291

12,237,180,457

606,000,904
8,504,111,372
11,176,335,466
5,316,353,987
59,186,499
-6,086,032,810
45,227,271

]

783,642

19,621,966,331

31,859,146,788

5,015,493,388
2,894,047,722
127,463,989
739,077,688
596,799,461
-100,921,388
1,060,940,507

10,332,901,367

203,590,852
7,543,973,127
10,894,146,667
5,175,505,082
60,121,472
-5,541,074,433
189,412,249

0

783,642

18,526,458,658

28,859,360,025

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

3,211,439,742
14,784,929
12,841,482

0

93,284,984
1,156,479,326
31,938
29,746,039

4,518,608,440

257,042,118
119,106,797
59,294,046
511,818,586
7,525,118,888
2,416,403

8,474,796,838

12,993,405,278

13,170,095,712
11,573,419,719
998,367,032
598,308,961
5,703,863,405
1,466,646,030
4,022,999,336
592,288,031
114,986,388
-493,056,380
-8,217,607

0
-8,217,607

18,865,741,510

31,859,146,788

2,583,373,132
12,764,788
2,990,074

0

70,850,040
1,117,906,041
184,797
28,534,728

3,816,603,600

255,054,520
117,720,571
105,152,551
527,698,015
6,631,630,801
2,223,227

7,639,479,685

11,456,083,285

12,817,891,891
11,343,720,774
880,875,263
593,295,854
4,593,602,456
217,666,381
4,085,725,592
592,288,587
103,601,743
405,679,847
-8,217,607

0
-8,217,607

17,403,276,740

28,859,360,025




